
ご　あ　い　さ　つ

平成18年7月�

頭取

頭取 谷 正明

副頭取 鬼木 和夫 副頭取 渋田 一典

1FUKUGIN REPORT 2006

ご
あ
い
さ
つ

　皆さま方には、平素より私ども福岡銀行を�

お引き立ていただき、誠にありがとうございます。�

　福岡銀行は、地元の皆さまとともに歩み、地域�

の繁栄とともに発展してまいりました。これからも、�

皆さまの「期待を超える銀行」を目指して経営�

にあたってまいりますので、なにとぞ、よろしく�

ご高配を賜りますようお願い申しあげます。�

　さて、本年もディスクロージャー誌『ふくぎん�

リポート2006』をお届けいたします。この冊子�

は、当行の概要や経営方針、営業の概況などを�

取りまとめたものです。当行をより深くご理解�

いただくためのご参考になれば幸いです。�

　平成17年度における当行の業績は、コア�

業務純益が584億円と5年連続で過去最高益を更新し、当期純利益も302億円と3年連続で過去�

最高益を更新いたしました。�

　今後とも、役職員一同総力を結集し努力してまいりますので、一層のご支援とご愛顧を賜り�

ますようお願い申しあげます。�

�

［  福 岡 銀 行プロフィール  ］

●本誌は「銀行法」第21条に基づいて作成したディスクロージャー資料です。�

福岡銀行プロフィール�

●ごあいさつ�

●頭取からのメッセージ　�

●福岡銀行の経営戦略�

　中期経営計画2006�

　熊本ファミリー銀行との業務・資本提携�

　法人のお客さまとふくぎん�

　個人のお客さまとふくぎん�

●福岡銀行のリスク管理への取り組み�

　コンプライアンス（法令等遵守）態勢について�

　リスク管理体制について�

●平成17年度の業績�

　営業の概況�

　損益の状況�

　貸出金の状況�

　預金の状況�

　資産運用商品の状況�

　不良債権の状況�

　自己資本比率の状況�

 1

  2～3

   

  4～5

  6～7

  8～13

14～25

26～27

28～31

32

33

34

35

35

36

37

38

39

40～42

43

44

45

46

47

48～49

50～53

54～56

57

58

59～84

85�

�

（国内基準）�

（本支店158、出張所9）�

1，263台（うち店舗外433台）�

1台（うち店舗外1台）�

8台（うち店舗外0台）�

1，272台（うち店舗外434台）�

（香港、上海、大連）�

�
（以上、平成18年3月31日現在）�

（以上、平成18年6月30日現在）�

海外：3駐在員事務所�

ATM（現金自動預入支払機）�

C  D（現金自動支払機）�

�

為替振込機�

合計�

国内：167店舗�

現金自動設備�

�
設 置 状 況 �

拠 点 数 �

�

創　 　　　業�

�

明治10年9月22日�

�
設　　 　　立� 昭和20年3月31日�

本 店 所 在 地 � 福岡市中央区天神二丁目13番1号�

総 資 産� 7兆7,120億円�

預 　　　　金� 6兆5,620億円�

貸 出 金� 5兆1,150億円�

資 本 金� 703億円�

発行済株式数� 686,534千株�

自己資本比率� 9.65％（連結ベース）�

�
従 業 員 数� 3,031人�

●資料編�
　
組織図�

　役員�

　福岡銀行のあゆみ�

　主な業務の内容�

　手数料のご案内�

　店舗一覧�

　店舗外自動サービスコーナー�

　自動サービスコーナーのご利用時間と手数料�

　株式の状況・従業員の状況�

　財務データ�

　資産査定等報告書�

●福岡銀行の地域貢献活動�

●当行の格付�

�●株式情報�

C O N T E N T S

�


